
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 08 de julho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0569 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Quinto Termo de Aditamento ao Contrato nº 21/2019 – Pregão nº 10/2019. Empresa:  Kerp Soluções em 
Tecnologia Eireli - EPP Objeto: A prorrogação do prazo de vigência, de que trata a Cláusula 2.5.2.do Contrato 
originário, por mais 90(noventa) dias, compreendendo o período de 15 de julho de 2024 a 12 de outubro de 2024.  
Valor:  R$  6.272,40  (Seis  mil  duzentos  e  setenta  e  dois  reais  e  quarenta  centavos).  Data  de  Assinatura: 
05/07/2024. Vigência: De 15/07/2024 a 12/10/2024.

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com 
fundamento nos termos do artigo 75, II, da Lei n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal  
de  Ipatinga,  estando  presentes  os  requisitos  para  tanto,  conforme  consta  no  Processo  nº  o  nº  81/2024, 
AUTORIZO a Dispensa Eletrônica nº 34/2024, cujo objeto é a “Aquisição de itens de material de expediente, nos 
termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, visando suprir as 
necessidades dos órgãos/gabinetes desta Casa Legislativa, bem como suprir o estoque regular destes itens”, no 
valor médio previsto de R$ 4.676,25 (Quatro mil  seiscentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos).  
Dotação orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.003 3.3.90.30.16.00.00 – Material de Expediente Elemento: 12 
Subelemento: 47. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em 
sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 03 de julho de 2024, Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente da Câmara 
Municipal de Ipatinga.

Processo de Licitação nº. 81/2024 –  Dispensa Eletrônica nº 34/2024.  Código UASG: 926522.  Tipo: menor 
preço.  Objeto:  “aquisição  de  itens  de  material  de  expediente,  visando  suprir  as  necessidades  dos 
órgãos/gabinetes desta Casa Legislativa, bem como suprir o estoque regular destes itens, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. Período de propostas: 
09/07/2024 às 08h (oito horas) até 12/07/2024 às 08h – Período de lances: 15/07/2024 às 08h até 15/07/2024 às 
14h, no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Aviso da Dispensa poderá ser adquirido na sala da Comissão de 
Licitação,  2º  andar,  telefone  (31)  3829-1243  no  horário  de  13h  às  17h  e  pelos  sites:  
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes aba  “Avisos  de  Dispensas  em  Andamento”  e 
https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/62.

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/62
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br

		2024-07-08T17:27:55-0300




